PORTARIA Nº 156/CBMSC, de 07/03/2024.
Dispõe sobre designação de representantes do CBMSC para o Observatório da Violência contra a Mulher - OVM/SC.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DO ESTADO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 108 da Constituição Estadual de 1989, artigo 18 da Lei Complementar n° 724, de 18 de julho de 2018 e no artigo 55 do Decreto Estadual nº 1.328, de 14 de junho de 2021, RESOLVE:
Art. 1º Designar como representantes do CBMSC no Comitê Gestor do Observatório da Violência contra a Mulher - OVM/SC, criado pela Lei nº 16.620/2015 e instituído pelo Termo de Cooperação Técnica nº 001/2021, de 31 de março de 2021, as seguintes militares:
I - Major BM Mtcl 929064-8-02 Fernanda Sebastiani Tibola, como titular; e
II - 1º Sargento BM Mtcl 927711-0 Jéssica Gabriele Maia dos Santos, como suplente.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Coronel BM FABIANO BASTOS DAS NEVES
Comandante-Geral do CBMSC